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شب شعر خدا 
زلفــت اگر نبود، نســیم ســحر نبود

نبود اگر  گمراه می شــدیم نگاهــت 
مهر شــما بــه داد تمنای ما رســید

ورنه پل صــراط، چنین بی خطر نبود
تعداد بی نظیری تــان روی این زمین

از چهــارده نفر به خدا بیشــتر نبود
پیراهن، اشــتیاق نسیمانه ای نداشت

تا چشــم های حضرت یعقوب تر نبود
بی تو چه گویمت که در این خاک سرزمین

صدها درخت بود ولیکــن، ثمر نبود
ای آخریــن بهار چرا دیــر کرده ای؟
ای مــرد با وقــار چرا دیــر کرده ای؟

این جشن ها برای تو تشکیل می شود
این اشــک ها برای تو تنزیل می شود

رفتی، بــرای آمدنت گریــه می کنم
چشــمانمان به آینه تبدیل می شــود

بــوی خــزان گرفته پاییــز می دهد
ســالی که بی نگاه تو تحویل می شود

ایمان ما که اکثراً از ریشه ناقص است
با خطبه های توست که تکمیل می شود

تقویــم را ورق بــزن و انتخــاب کن
این جمعه ها برای تو تعطیل می شود

ای آخریــن بهار چرا دیــر کرده ای؟
ای مــرد با وقــار چرا دیــر کرده ای؟

ای آخریــن توســل خورشــید بام ها
امام هــا نــام  ادامــه  تــو  نــام  ای 

می خواســتم بخوانمت اما نمی شــود
کلام هــا زبــان  گرفته انــد  لکنــت 

مــا آن ســلام اول ادعیــه توییــم
چشــم انتظار صبحِ جواب ســلام ها

آقــا! چگونه دســت توســل نیاوریم
وقتی گدا به چشــم تــو دارد مقام ها

از جا نمــاز رو به خدا و بهشــتی ات
مشــام ها بــرای  بیاوریــد  عطــری 

ای آخریــن بهار چرا دیــر کرده ای؟
ای مــرد با وقــار چرا دیــر کرده ای؟

آقا بیــا که میــوه ما کال می شــود
جبریل مــان بدون پر و بال می شــود

در آســمان و در شب شعر خدا هنوز
قافیه های چشــم تو دنبال می شــود

یعنی تو آمــدی و همه گرم دیدن اند
وقتــی کنار پنجره جنجال می شــود

روز ظهــور نوبــت پــرواز می رســد
روز ظهــور بــال همه بال می شــود

بیــش از تمام بــال و پــر یاکریم ها
دست کبودِ فاطمه خوشحال می شود

ای آخریــن بهار چرا دیــر کرده ای؟
ای مــرد با وقــار چرا دیــر کرده ای؟

علی اکبر لطیفیان
ناله شبگرد

کی به پایان برســد درد؟ خدا می داند 
ماه ساکن شــود و سرد، خدا می داند

در سکوت شب هر کوچه این شهر خراب
گم شــود ناله شــبگرد، خدا می داند 

مردم شــهر همه منتظــر یک نفرند
چه زمانی رسد این مرد؟ خدا می داند 

برگ هــا طعمــه بی غیرتــی پاییزند
راز ایــن مرثیــه زرد خــدا می داند 

خنده غنچه گل ها به حقیقت زیباست 
شاید این اســت رهاورد ، خدا می داند 
 محسن جلالی فراهانی

مشرق فردا 
دل تنگی مرا به تماشــا گذاشته است

اشکی که روی گونه من پا گذاشته است 
تنهایی من اســت بــا تمامی  همزاد 

مردی که سر به دامن صحرا گذاشته است
این کیست اینکه غربت چشمان خویش را

در کوله بار خستگی ام جا گذاشته است
این کیست اینکه این همه دل های تشنه را

در خشک سال عاطفه تنها گذاشته است
خورشید چشم اوست که هر روز هفته را

چشم انتظار مشرق فردا گذاشته است 
سعید بیابانکی

قرار مهزیارها 
قــدم زدی و ردّ پــا بــه من رســید

نفس کشــیدی و هوا به من رســید
مــدی  نیا مــدی،  نیا مــدی،  نیا

فقــط بیــا، بیا، بیــا به من رســید
تــا گرفــت  را  تــو  بهانــه  دلــم 

همین کــه نوبت دعا به من رســید
فقط غــروب جمعه گریه دار نیســت

از انتظــار، روضه هــا به  من رســید
تــو آمــدی و مــن تــو را ندیــده ام

ببیــن کجــای ماجرا به من رســید
تمام ســهمم از شــما ندیدن اســت

ولی به جاش از شــما به من رســید
هنــوز هم بــه دیدنت امید هـــست

قــرار مهزیارهــا بــه مــن رســید
شــده بــدی  زمانــه  و  دوره  چــه 

خــودم مقـــصّرم بلا به من رســید
مــی روم تــو  ن  ا و ر کا بــدون 

اگــر بــرات کربــلا بــه من رســید
زنــده ام هنــوز  تــو  بــدون  اگــر 

نســیم مشــهد رضــا به من رســید
مــرا خالــی  جــام  ندیــد  کســی 

خمار تا شــدم شــراب من رســید
مصطفی صابر خراسانی

اخبار ادبی و هنری
 قدیمی ترین نقاره زن حرم مطهر رضوی 

درگذشت

حاج احمد اقوام شــکوهی که از حدود ۷۲ سال پیش تاکنون وظیفه نقاره زنی 
در بارگاه منور رضوی را برعهده داشت، ظهر دیروز دعوت حق را لبیک گفت. ایشان 

طی ۷۲ سالی که در این  مسئولیت بود، حتی یک روز هم غیبت نداشته است.
کیهان درگذشت این خادم خالص آســتان رضوی )ع( را تسلیت 

می گوید.
شگفتی بی بی سی 

از کنسرت یک گروه غربی در تهران!
وب ســایت رسانه ســلطنتی بریتانیا )BBC( با انتشــار گزارشی نسبت به 
کنسرت چند روزه یک گروه موسیقی غربی به نام »شیلر« در تهران ابراز شگفتی 
کرد!  در این گزارش که با عنوان »کنســرت کم سابقه یک گروه موسیقی غربی 
در تهران« منتشر شــد، از قول سایت رسمی گروه شیلر نوشت: »این اولین بار 
است که یک گروه موسیقی الکترونیک غربی اجازه پیدا می کند در ایران کنسرت 
برگزار کند! کریســتوفر فون دیلن سرپرست این گروه گفته است ده سال پیش 
که به ایران آمد، فکر این را هم نمی کرده که بتواند در این کشور کنسرت برگزار 
کند!« وب سایت بی بی ســی اضافه کرده: »...اجرای کنسرت موسیقی به سبک 
غربی در ایران همواره با محدودیت هایی روبه رو بوده است. این محدودیت ها در 
ســال های اخیر در بعضی شــهرها از جمله تهران و برای گروه های ایرانی کمتر 
شــده است...« برخی نظرات ارائه شده مخاطبان این کنسرت در وب سایتی که 
بلیط اینترنتی آن را عرضه می کرد، حکایت از شیفتگی و خودباختگی شدید این 
مخاطبان نســبت به این گروه غربی و سرپرست آن دارد که در بعضی از نظرات 
، وی را با عناوین »ســتاره زندگی ام«، »مرد آســمانی«، »منتهای آرزوهایم«، 
»اعجوبه فراموش نشدنی«، »انسان فرا زمینی« و... خطاب کرده و یا با جملاتی 
مانند: »یکی از آرزوهایم برآورده میشــه«، »ایران افتخار پذیرایی از تو را یافته«، 
»من عاشقشــم«، »شکر خدا آرزوم محقق شــد«، »واقعا برای من مثل یه رویا 

بود که داره به حقیقت می پیونده«، و... نسبت به این کنسرت ابراز نظر کردند!!
به نظر می آید این ســاده ترین مصداق برای پدیده ای باشــد که در فرهنگ 
سیاســی امروز دنیا، جنگ نرم یا Soft War نام گرفته اســت. همان پدیده ای 
 که جوزف نای)تئوریســین معــروف آمریکایی(در کتابی با نــام »قدرت نرم«یا 
»soft power«مصادیــق آن را در فرهنــگ آمریکایــی »موســیقی جاز« و 
بازی هایی مانند »بیس بال« و برندهایــی همچون »مک دانلد« و »کوکاکولا« 
ذکــر کرد. جوزف نای برای اثبات تئوری جنگ نــرم در کتاب خود، مثال هایی 
ذکر کرده و می نویســد: »...اقلام ساده ای مانند شلوار لی،کوکاکولا یا مارک های 
برند و معروف سیگار، ارزش هایی را در عمل به نسل جوان منتقل کردکه هویت 
ساز )زدا( بودند...حتی موسیقی های »راک  اند رول« نیز نقش ایفا کردند...یکی از 
دستیاران گورباچف بعدها گواهی داد که گروه موسیقی »بیتلز« راه آرام ما برای 
اعتراض به سیستم بود...اینها همگی مظاهر قدرت نرم آمریکاست.« جوزف نای 
در تاریخ ۲0 ژوئن ۲010 در جلســه شورای فرهنگی انگلیس با عنوان »قدرت 
نرم و دیپلماسی عمومی در قرن ۲1« طی سخنانی گفت: »من با هرگونه استفاده 
نابجای غرب از قدرت سخت علیه ایران مخالفم. اگر غرب از قدرت سخت علیه 
حکومت ایران استفاده کند، نسل جوان ایرانی را از مسیر کنونی منحرف ساخته 
و به سمت حکومت می کشاند. در حال حاضر تغییرات فرهنگی و اجتماعی داخل 
ایران برای دراز مدت، در جهت صحیح در حال حرکت اســت. اگر روند تحولات 
کنونــی در ایران ادامه پیدا کند نظام دینی برای حفظ اعتبار خود روز به روز با 
دشــواری های بیشتری مواجه خواهد شــد و بیش از پیش مجبور به استفاده از 
زور خواهد بود« به نظر می آید آنچه جوزف نای، »تغییرات فرهنگی و اجتماعی 
صحیح« می نامد، همان اعمال قدرت نرم غربی در جامعه ماست که »نای« آنها 
را در مصادیقی همچون »موســیقی غربی« و »مظاهــر و برندهای آمریکایی« 
خلاصه می کند و در فرهنگ سیاسی امروز نام دیگرش را »دیپلماسی عمومی« 
گذارده اند. ولی رهبر معظم انقلاب در راس همه دلسوزان و باورمندان به اسلام و 
انقلاب، سالهاست از آن به تهاجم فرهنگی تعبیر کرده و مقابله با آن را واجب تر 
از بســیاری از تمهیدات دفاعی دانسته اند. اما متاسفانه همانگونه که جوزف نای 
نیز در ســخنرانی اش تاکید داشته، فضای فرهنگی جامعه ما با غفلت مسئولین 
در سال های اخیر سمت و سوی دلخواه تئوریسین های آمریکایی را یافته است!
برنامه حذف شده تلویزیون امشب پخش می شود

گفت وگوی چالشــی با شهریار زرشناس که هفته قبل از پخش بازماند، این 
هفته روی آنتن می رود.پنجشنبه گذشته قرار بود که قسمت دوم برنامه »سختانه« 
با حضور شــهریار زرشناس از شبکه سوم سیما پخش شود، اما در آخرین لحظه، 
این برنامه پخش نشد. با توجه به دیدگاه های انتقادی این نویسنده و نظریه پرداز 
نسبت به عملکرد اقتصادی دولت و همچنین افشاگری های وی درباره فرایندهای 
نفوذ در عرصه فرهنگ و سیاست، این تصور ایجاد شده بود که به خاطر فشارهای 
بیرونی به سازمان صداوسیما، از نمایش این گفت وگو ممانعت به عمل آمده است. 
فشارهایی که قبلا هم اتفاق افتاده بود و منجر به جلوگیری از پخش برنامه هایی 
در نقد دولت شده بود. ازجمله برنامه »ثریا« که به همین دلیل برای چند ماه روی 
آنتن نرفت.برنامه »سختانه« شامل گفت وگو با شهریار زرشناس امشب پنجشنبه 

۲3 آذر ساعت ۲۲:۲0 از شبکه سه سیما پخش خواهد شد.

هدیه به خوانندگان

آیت الله حق شناس )ره(: اگر اراده کنی که خودت را حفظ کنی، 
خداوند متعال هم به هنگام ارتکاب گناه برای تو مانع ایجاد می کند.

صفحه 3
پنج شنبه ۲3 آذر ۱3۹۶ 

۲۵ ربیع الاول ۱43۹ - شماره ۲۱۷۹۲

رئیس جمهوری اسلامی کشورمان با تاکید بر اینکه 
فلســطین باید به موضوع اوّل جهان اسلام بازگردد 
گفت : باید از همه راه هــای ممکن، مانع اجرای اقدام 

غیرقانونی دولت آمریکا درباره قدس شریف شویم.
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان دیروز )چهارشنبه 
۲۲ آذر( در نشست فوق العاده سران کشورهای عضو »سازمان 
همکاری  اسلامی« که با موضوع قدس شریف در ترکیه برگزار 
می شود با بیان اینکه امروز از قدس سخن می گوییم که اولین 
قبله گاه مســلمانان و ســومین حرم مقدس اسلامی است و 
هویت و اعتبار فلسطین به آن شناخته می شود اظهار داشت: 
انتفاضــه مردم مجاهد فلســطین در روزهای گذشــته علیه 
آمریکا و اشغالگران صهیونیســت یک بار دیگر آشکار ساخت 
که فلسطینیان به طرح های پوچ دل نبسته، و بر خواسته بحق 

خود پافشاری می کنند.
روحانــی با بیان اینکه باید از همــه راه های ممکن مانع 
اجرای این اقدام غیرقانونی دولت آمریکا شویم اظهار داشت: 
به عقیده من آنچه بیش از هر چیز دیگری محرک و مشــوق 
این تصمیم گیری بوده، تلاش برخی برای ایجاد ارتباط با رژیم 
صهیونیستی و هماهنگی و همکاری با آن رژیم است که بجای 
مقابله با تهدیدهای صهیونیســت ها، در همراهی با آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، نسخه هایی را برای آینده فلسطین تجویز 
می کنند که در صورت عملی شــدن، صهیونیســت ها برای 

همیشه بر فلسطین مسلط خواهند شد.
روحانی، رژیم صهیونیســتی را مسئول کشتار و آوارگی 
فلســطینیان و بی حرمتی به مقدسات اسلامی در طول چند 
دهه گذشته دانست و خاطرنشان کرد: در تمامی این جنایات، 
ایالات متحده آمریکا با آن همراه، و در شورای امنیت با وتوی 
خود آن را حمایت کرد و در ارســال انواع سلاح مخرب برای 
جنگ افروز از هیچ تلاشــی فروگذار نکرد و متأسفانه برخی 
آمریکا را در طول سالها مذاکره، داور گرفتند و یا از آن حمایت 

خواستند و دل در گرو میانجیگری آن سپردند.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایالات متحده هیچگاه میانجی 
صادقــی نبوده و نخواهد بود تصریح کــرد: اقدام اخیر دولت 
آمریکا برای کســانی که هنوز روزنه امیــدی به ایفای نقش 
مثبت آمریکا در حل بحران فلســطین داشتند آشکارا روشن 
ساخت که آمریکا تنها در پی منافع حداکثری صهیونیست ها 
است، و احترامی برای خواسته های مشروع فلسطینیان قائل 

نیست.
وی با بیان اینکه موضوع فلســطین باید به موضوع اوّل 
جهان اســلام برگردد خاطرنشــان کرد: با شکســت داعش 
در عراق و ســوریه و لــزوم تداوم مبارزه بــا دیگر گروه های 
تروریســتی، نبایــد از خطرات رژیم صهیونیســتی از جمله 
زرادخانه هسته ای این رژیم که کلّ جهان را مورد تهدید قرار 
می دهد غافل باشیم. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با 
تک تک کشورهای اسلامی برای دفاع از قدس بدون هیچگونه 

ملاحظه و پیش شرطی همکاری نماید.
اردوغان: اسرائیل دولت  اشغالگر و تروریستی است

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز در سخنانی 
در این همایش با بیان اینکه کشــورهای اســلامی، تصمیم 
آمریــکا درباره قدس را رد می کننــد، تاکید کرد: »به جامعه 
جهانــی می گوییم، این تصمیم، علیه تاریخ، علیه اخلاقیات و 
پوچ و بی معنا است. این تصمیم به معنای تنبیه فلسطینیان 

است.«
وی ســپس از روی نقشــه، تصــرف تدریجــی اراضی 
فلســطینیان توسط رژیم صهیونیستی از ســال 1946 تا به 
امروز را نشــان داده و گفت: »این چنین اقدامی )اشغالگری( 
حتی از سوی گرگ ها علیه گله گوسفند نیز انجام نمی شود.«

رئیس جمهور ترکیه ســپس به عکســی از یک نوجوان 
فلسطینی که توسط بیش از ۲0 نظامی صهیونیست محاصره 
شده  اشاره کرده و گفت: »آقای ترامپ این چه چیزی را به شما 
نشان می دهد؟ اسرائیل یک دولت اشغالگر و تروریستی است.«
اردوغان با بیان اینکه جنایات رژیم صهیونیســتی مانند 
تخریب خانه های فلســطینیان، کشــتار مردم غزه و غیره، از 
ســوی ترامپ مورد پاداش قرار گرفته، افــزود: »دنیا فقط از 
آمریکا تشکیل نشده و سازمان ملل 196 عضو دارد، باقی اعضا 

علیه این تصمیم واکنش نشان می دهند.
وی ســپس از همه کشورها خواست تا قدس را به عنوان 
پایتخت فلســطین، که اشغال شــده، به رسمیت بشناسند و 
گفت: »ما نمی توانیم از درخواستمان برای تاسیس یک دولت 

فلسطینی به پایتختی قدس دست بکشیم.«
رئیس جمهور ترکیه تاکید کرد: »قدس خط قرمز ماست. 
مســجدالاقصی و قبه الصخره در داخل حرم الشریف است و 
برای همیشه به مسلمانان تعلق دارد. بعد از این اعلام تصمیم 
آمریکا، صلح به هیچ وجه قابل دســترس نیســت.«اردوغان 
ســپس به آمریکا هشــدار داد تا از تصمیم اشتباهش درباره 
قــدس برگردد و افزود : »اســرائیل می خواهد از جهان زمان 
بخرد تا اشــغالگری را ادامه دهد. ما هر روز باید این مسئله را 

غیرممکن تر کنیم.«
قدس تا ابد پایتخت فلسطین باقی خواهد ماند

»محمود عباس« رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین 
سپس به عنوان ســخنران بعدی، گفت:» ترامپ گویا شهری 
از شــهرهای آمریکا را به صهیونیست ها هدیه می دهد. برای 
اولیــن بار، جهان یک موضع واحد علیه تصمیم ترامپ درباره 

قدس اتخاذ کرده است«
وی تاکید کرد: »قدس پایتخت دولت فلســطین بوده و 
تا ابد پایتخت دولت فلســطین باقی خواهد ماند.آنچه اتفاق 
افتــاده، از مــا می طلبد که تصمیم های سرنوشت ســاز برای 
حمایت از قدس و مقدسات آن تا پایان اشغالگری در فلسطین 

بگیریم.«
ابومازن در ادامه خطاب به ترامپ تأکید کرد تصمیم وی 
علیه قدس، نقض فاحش قطعنامه های شورای امنیت و قوانین 
بین المللی اســت و تصریح کرد: »مــا در برابر توطئه ها علیه 
قدس خواهیم ایستاد. آمریکا با تصمیمش درباره قدس تمام 
خطوط قرمز را زیر پا گذاشــته و )با ایــن وضعیت( ما دیگر 
نمی توانیم به تعهدات خود پایبند باشــیم.مرزهای اســرائیل 
کجاســت؟ اســرائیل اصلا مرزی ندارد پس چگونه برای آن، 

پایتخت به رسمیت شناخته می شود.«
»عبدالله دوم« شــاه اردن نیز در سخنانی گفت: معرفی 
قدس به عنوان پایتخت اســرائیل توســط آمریکا تصمیمی 
خطرناک است؛ صلح فراگیر در منطقه ما نمی تواند برقرار شود 
جز در صورتی که نزاع )فلسطینی-اسرائیلی ( بر اساس راه حل 

دو دولتی پایان یابد.
وی تأکید کرد:تلاش ها برای یهودی کردن قدس منجر به 
افزایش بیشتر خشونت و افراط گرایی خواهد شد؛ تمام تلاش 
خود را برای جلوگیری از هرگونه تغییری در وضعیت تاریخی 

و قانونی کنونی در مسجدالاقصی انجام خواهیم داد.
غیبت عربستان، امارات و بحرین 

در نشست حمایت از قدس
نشست اضطراری ســران عضو سازمان همکاری اسلامی 
با موضوع قدس شــریف در ترکیه در حالی برگزار می شودکه 
پادشــاه و ولیعهد عربستان در جلسه مجلس شورای سعودی 
بوده و در این نشست شرکت نکردند. علاوه بر عربستان، امارات 
و بحرین نیز در جلسه سران عضو سازمان همکاری اسلامی با 

موضوع قدس حضور ندارند.

روحانی در نشست ویژه سران سازمان همکاری اسلامی:

آمریکا هیچ گاه میانجى صادقى نبوده و نخواهد بود

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی اعلام کرد

واردات 600 بنز و پورشه
به نام زنی كه به نان شب محتاج است

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس 
گفت: با نام شــخصی به نام مریم دوسر دهلیز حدود 
600 خودروی بنز و پورشه قاچاق وارد گمرک بوشهر و 
بندرعباس شده است. فردی که برای نان شب خود هم 
مانده است که متوجه شدیم به صورت سیستمی و از 
طریق گمرک با نام این شخص که اطلاعی هم ندارد این 

تعداد خودروی قاچاق وارد کشور شده!
امیر خجســته نماینده مردم همدان و رئیس فراکسیون 
مبارزه با مفاســد اقتصادی مجلس روز گذشــته در نشست 
خبری اظهار داشــت: نــه تنها اقتصاد مقاومتی ما در ســال 
جاری عملیاتی نشــده اســت بلکه کارخانجات مــا به مرور 
زمان با مشکل مواجه شــده اند. وی افزود: به عنوان مثال در 
شرکت بافتینه ملایر در حال حاضر 300 کارگر اشتغال به کار 
داشــتند که وزارت صنعت،معدن و تجارت با دادن مجوز به 
ســرمایه گذاران ترکیه  ای و فعالیت در داخل کشور باعث شد 
300 کارگری که در شرکت مذکور کار می کردند بیکار شده 
و این شرکت قادر به فعالیت نیست. رئیس فراکسیون مبارزه با 
مفاسد اقتصادی مجلس همچنین یادآور شد: در حال حاضر 
بین ۷0 تــا 90 درصد کالای قاچاق از مبادی رســمی وارد 
کشور می شود که هیچ کسی پاسخگو نیست. هر گاه هم که 
این موضوع را مطرح می کنیم با برخورد تند مسئولان گمرکی 

و وزارت اقتصاد مواجه می شویم.
خحسته با  اشاره به اینکه سالانه 900 میلیون دلار قاچاق 
کالا وارد کشــور می شــود، گفت: حقیقتا قاچاق کالا کنترل 
نمی شود البته جالب است بدانید خودروی قاچاق هم به طرق 

مختلف وارد کشور می شود. 
درخواست برگزاری مناظره 

با وزیر اقتصاد و مسئولان گمرکی
وی بر همین اســاس گفت:  از وزیر اقتصاد و مســئولان 
گمرکی می خواهیم یــک مناظره تلویزیونی برای تنویر افکار 
عمومــی ترتیب دهــد. چرا که یک طرفــه صحبت کردن و 

روبروی تلویزیون نشستن چندان جالب به نظر نمی رسد.
رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس از ورود 
5 هزار و 36۲ خودروی لوکس قاچاق شــامل پروشــه، ولوو، 
بنز، بی ام و، رنو، تویوتا، نیســان و هیوندا از ســال 95 تا پایان 
مهر سال جاری خبر داد و افزود: اینها تماما به صورت قاچاق 
از مناطق آزاد و گمرکات وارد کشــور شده اما گویا دوستان 

اطلاعی ندارند.
ورود چندین هزار کانتینر قاچاق 
با کمک و همکاری مدیر گمرک

وی همچنین یادآور شــد: با نام شــخصی بــه نام مریم 

دوسر دهلیز حدود 600 خودروی قاچاق وارد گمرک بوشهر 
و بندرعباس شــده اســت. فردی که برای نان شب خود هم 
مانده است و بسیار نیازمند است. متوجه شدیم که به صورت 
سیستمی و از طریق گمرک با نام این شخص که اصلا اطلاعی 
هم ندارد این تعداد خودروی قاچاق وارد کشــور شده است. 
آن هم از طریق همان شبکه ای که با کمک و همکاری مدیر 
گمرک صورت گرفته است که به صورت کارت بازرگانی یکبار 
مصرف ۲0 میلیارد تومــان هم مالیات برای او در نظر گرفته 

است.
»همچنین با اســم شخصی به نام سکینه معرف چندین 
هزار کانتینر وارد بوشهر و گمرک اهواز شده است که چند صد 

ماشین به نام این خانم وارد کشور شده است«.
خجسته در ادامه سخنان خود عنوان کرد که 550 هزار 
وسیله خانگی قاچاق در یکی از انبارهای خانگی توسط نیروی 
انتظامی کشف شــده که پروانه گمرک همه اینها را با عنوان 
اجــزا و قطعات خانگی ذکر کردند اما لازم به ذکر اســت که 
بگویم فرقی بین قطعات و وســیله خانگی در این اســت که 
عوارض گمرکی وســایل خانگی ۷6 درصد و عوارض گمرکی 
قطعات 10 درصد اســت و جالب تر اینکه بدانید همه اینها از 

طریق همین سامانه گمرکی صورت گرفته است.
وی بر همین اســاس اضافه کــرد: آقایان به خاطر اینکه 
 جایــگاه خود را از دســت ندهند گفتند ایــن قاچاق بوده و 
100 میلیارد تومان عوارض مالیاتی برای آن در نظر گرفتند.

رئیس فراکســیون مبارزه با مفاســد اقتصــادی مجلس 
شــورای اسلامی با اعلام اینکه اســباب بازی، کاغذ دیواری و 
 ظروف شیشــه ای از بزرگترین قاچاق کالا است، گفت: بالای 
5 هزار کانتینر ظروف شیشــه ای و کریســتال تحت عنوان 
شیشــه خرد از گمرک خارج شده است که این هم از طریق 

مسیر سبز خارج شده است.
ادعای خلاف واقع وزیر اقتصاد

وی بر همین اســاس اضافه کرد: آقای کرباســیان وزیر 
اقتصــاد اعلام می کند که حتی یک کانتینر هم کالای قاچاق 
وارد کشــور نشــده اســت اما ما کانتینرهایی که به صورت 

مرموزانه وارد کشور می شوند را بیان می کنیم.
خجســته در ادامه خاطرنشــان کرد: 3 هزار اظهارنامه 
متعلق به 4 خلافکار است که یکی از آنها به نام »س.ح« است 
که در حال حاضر در زندان به ســر می برد آنگاه مسئولان ما 

انکار می کنند و می گویند ما قاچاق کالا نداریم.
ترخیص هزاران کانتینر کریستال 

با تبانی سازمان یافته
وی بــا اعلام اینکــه 90 درصد قاچــاق کالا در گمرک 
بندرعباس صورت گرفته اســت، گفت: شــرکت کیان تراش 
خاورمیانه با کارت بازرگانی یک بار مصرف و با ۲ هزار و 500 
اظهارنامه، هزاران کانتینر لوکس آن هم با تبانی سازمان یافته 

مدیران گمرک خارج کرده است. 
»ترخیص هزاران کانتینر کریســتال در بندرعباس تحت 

عنوان درب پوششــی شیشه ای و ظروف دهن گشاد و شیشه 
صورت گرفته است همچنین ضایعات شیشه که تماماً با تبانی 
سازمان یافته از گمرک خارج شده و وارد کشور شده است نیز 
از جمله خلاف های مسیر سبز گمرکی و اداره گمرک است«.

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با  اشــاره به اینکه بازرسی گمرک این موارد را اعلام 
کرده اما هیچ برخوردی با آنها نمی شود تصریح کرد: 18 درصد 
دســتگاه های بیهوشی با تبانی ســازمان یافته و بدون مجوز 
وزارت بهداشــت و درمان با مبلغ ۲ هزار دلار از گمرک وارد 
فرودگاه امام خمینی و ترخیص شــده اســت آن هم توسط 
 ســلطان قاچاق تجهیزات پزشــکی که فردی بــا نام »ب« 

است.
خروج میلیاردها دلار ارز از کشور به بهانه تسهیل واردات

وی همچنین با  اشاره به عبور ۷0 درصد اظهارنامه گمرک 
از مسیر سبز گمرکی افزود: اینها بدون هیچ گونه کنترل و به 
بهانه تســهیل واردات رد و بدل می شوند که منجر به خروج 

میلیاردها دلار ارز از کشور شده است.
خجســته در ادامه با انتقاد از عدم کنتــرل و نظارت بر 
فساد گسترده در گمرک، خاطرنشان کرد: اگر وزیر اقتصاد و 
گمرک موارد ذکر شده را اصلاح نکنند تمام این تشکیلات و 
تبانی هایی که ایجاد کردند و فکر می کنند که کسی نمی داند 
را افشا می کنیم و تمامی مدارک و مستندات ریز و درشت را 

در اختیار مناظره تلویزیونی و رسانه ها قرار می دهیم.
وی همچنین توضیح داد که وزارت اطلاعات در این رابطه 
خیلــی هم خوب عمل کرد اما به ایــن وزارتخانه بی حرمتی 
شــد. باید بگویم کــه ورود 11۲8 کانتینر قاچاق در کشــور 
 حقیقت دارد و وزارت اطلاعات اشــتباه نگفته است لذا باید از 

وزارت اطلاعات عذرخواهی کنند.
قوه قضائیــه در مقابل این میــزان از قاچاق کالا 

مقتدرانه بایستد
خجسته در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: در 
روز گذشــته گمرک شهید رجایی و شهید بهشتی را بررسی 
کردیم و از تمام دســتگاه های نظارتی می خواهیم که محکم 
مقابل این موضوع بایســتند چرا که برخی مسئولان ما مست 

هستند و غرور دارند.
خجسته در بخش پایانی ســخنان خود اظهارداشت: ما 
تذکــر می دهیم که این موارد عنوان شــده را اصلاح کنند و 
ســامانه گمرک و به معنای واقعی اصلاح کنند البته من در 
اینجا خیلی از موارد را هنوز بازگو نکردم، قوه قضائیه هم باید 
در مقابل این میزان از قاچاق کالا مقتدرانه بایستد چرا که با 

ادامه این روند نظام به خطر می افتد.

وقتی واژه جهاد به گوش می رســد ذهن انســان 
بیشتر به ســوی میدان نبرد و رودررو شدن با دشمن 
می رود، اما در فرهنگ واژگان انقلاب اســلامی گویی 

جهاد نیز پر معنی تر شده است.
شــاید هیچ ملت و قومی در دهه های اخیر و به ویژه پس 
از انقلاب اســلامی به اندازه مردم ما با فرهنگ جهاد آشنایی 
نداشته باشــند، از  حضور در جبهه های نبرد حق علیه باطل 
و جهاد ســازندگی با همان اعتقــاد و انگیزه جهاد نظامی در 
روســتاها و نقاط دور افتاده کشور، تا بالا زدن آستین همت 
توســط نسل سوم انقلاب اعم از دانشجو و طلبه و... برای حل 

مشکلات محرومان در میدان اردوهای جهادی. 
در ســال های اخیر هم جوانان مدافع حرم برگ دیگری 
از جهاد در راه خدا برای دفــاع از حرم اهل بیت )ع(، دفاع از 
مظلومان و البته دفاع پیشــگیرانه از انقلاب و کشور اسلامی 

خود  را پیروزمندانه رقم زدند.
و امــا امروز یک بار دیگر ایــن روحیه و فرهنگ جهادی 
در مناطق زلزله زده کشــور و در کمک به هموطنان داغ دیده 
و  آســیب دیده تبلور پیدا کرده است، آنجا که از ابتدایی ترین 
ســاعات وقوع زلزله فرزندان ملت در ســپاه و بسیج و ارتش 

سرافراز به یاری برادران و خواهران آسیب دیده خود شتافتند و 
تاکنون در گمنامی و خلوت خالصانه خود مشغول کمک رسانی 

و ساخت سرپناه برای زلزله زدگان هستند. 
آری، جهاد هرگز پایان نمی پذیــرد و به جرأت می توان 
گفت که اگر امروز همت و باکری یا محسن حججی عزیز هم 
بودند می شد آنها را در سنگر گمنامی خدمت به محرومان و 

نیازمندان دید.
برادران ســبزپوش، خدمت شما به آسیب دیدگان کم از 

نماز و بندگی درگاه خدا ندارد، نماز و جهادتان مقبول حق.
ساخت و نصب 1900 کانکس در روستاهای 

زلزله زده کرمانشاه ازسوی قرارگاه خاتم الانبیاء)ص(
معــاون هماهنگ کننــده ســپاه نبی اکرم)ص( اســتان 
کرمانشــاه گفت: تاکنون 1900 کانکس مســکونی توســط 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( ســپاه  در نقاط روســتایی زلزله زده 

استان ساخته و نصب شده است.
مجتبــی بیاتــی در گفت وگو بــا خبرنگار تســنیم در 
کرمانشــاه با  اشــاره به تعهدات قرارگاه خاتم الانبیا)ص( در 
رابطــه با احداث کانکس موقت در روســتاها اظهار داشــت: 
امیدواریم با شــرایط بهتر پیش آمده رونــد نصب کانکس ها 

 را بــا ظرفیت بالاتر و  در مقطع زمانی کوتاه تری به ســرانجام 
برسد.

وی بیان کرد: تاکنون تعداد 1800 کانکس اهدایی مردم 
برای مردم زلزله زده روستاهای سرپل ذهاب، ثلاث باباجانی و 

دالاهو در روستاها مستقر شده است.
وی با ابراز اینکه »در رابطه با زلزله 6 ریشــتری منطقه 
ازگله تاکنون خســارت و  تخریب جدیدی به ما گزارش نشده 
است« عنوان کرد: سپاه اســتانی در جغرافیای دهستان ها و  
روستاهای ثلاث باباجانی، دالاهو و  سرپل ذهاب تقسیم شدند 

و به امر خدمت رسانی مشغول هستند.
پیش از ایــن فرمانده قرارگاه خاتم الانبیــاء در بازدید از 
مناطــق زلزله زده گفته بود: در مدت 10 روز هشــت کارگاه 
برای تولید و ســاخت کانکس زلزله زدگان راه اندازی شده که 
از ایــن تعداد چهار کارگاه در تهران و چهار کارگاه در منطقه 
زلزله خیز در حال ساخت کانکس هستند. عبادالله عبداللهی 
گفتــه بود: روزانه 300 تا 400 کانکــس به مناطق زلزله زده 
ارسال می شود و همه تجهیزات لازم به منظور ساخت کانکس 
وجود دارد و در زمان مقــرر   حتی کمتر از آن کانکس ها را 

ساخته و تحویل مردم خواهیم داد.

از دفاع در برابر دشمن تا ساخت سرپناه برای زلزله زدگان

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با حضور در دانشکده ادبیات جهاد مقدس فرزندان ملت ادامه دارد 
و علوم انسانی دانشگاه تهران به گوشــه ای از مسائل پشت پرده 
برخی تعهدات دولتی به ســازمان های جهانی از جمله سند 2030 

پرداخت.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، حسن رحیم پورازغدی در این جلسه که 
با عنوان بررســی تعهدات پنهانی دولت به غرب از قبیل ۲030 برگزار شد، 
گفت: بعد از اقدام رهبر و شــورای عالی انقلاب فرهنگی برای متوقف کردن 
سند ۲030 مسببان این سند در تریبون ها جار زدند که اینها با اصل آموزش 
جنسی در سطح کودک و نوجوان مخالفند. مطلقا چنین چیزی صحت ندارد، 
ما در آموزش های اسلامی آموزش جنسی به کودک و نوجوان داریم اما اینکه 
چه آموزشی با چه محتوایی در چه سنی و در چه زمانی باشد مسئله ماست. 
رحیم پورازغدی افزود: تعلیم و تربیت جنسی قطعا مهم است اما آنچه باید 
متوجه آن باشــیم این است که این انحراف ها قبل از سند ۲030 در ایران و 
از دهه ۷0 به خصوص در ســال های ۷8 و ۷9 شروع شد. حتی در دورترین 

روستاها مفاد آموزش جنسی سازمان ملل را با پول بیت المال پیاده کردند.
وی تصریح کرد: اینکه می گویند تجاوز به کودکان به علت عدم آموزش 
جنسی در مدارس و مهدکودک هاست یک شیادی و کلاهبرداری است. چرا 
بعد از چهار دهه در انقلاب اســلامی ســازمان ملل باید بیاید درس اخلاق 

مبتنی بر اومانیته به ما بدهد.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: اصل انقلاب اسلامی 
برای حقوق بشــر صورت گرفت امام و انقلاب زن را از دو قطبی درآورد. در 
غرب به زن می گویند یا بدون نقش باش یا اگر می خواهی نقشی داشته باشی 
باید برهنه شوی. هم اکنون در غرب زنان رده بالای مسئول و هنرپیشه های 

درجه یک هالیوود اعتراف به این مناسبات منحط می کنند. 
در اسلام نه سرکوب جنسی داریم نه خشونت و نه عقده

ازغــدی بیان کرد: قراردادهایی چون ۲030 مربوط به امروز نیســت و 
همان طور که عرض کردم از ســال ۷3 نمونه هایی از این امضاها و قراردادها 
انجام شده است. در این قراردادها تعهد دادند که گزارشات آموزش و پرورش 
ایــران را به طور کامل به ســازمان ملل بدهند و بابــت آن هم از بیت المال 

بودجه گرفتند.
وی گفت: در این تعهدات به ســازمان های بین المللی توصیه به آموزش 
روابط جنسی خارج از ازدواج داده شده است و از طرفی دیگر می گویند زنان 
نباید قبل از 18 سال ازدواج کنند چون ازدواج در این سنین خطرناک است 

اما در روابط آزاد هیچ محدودیت سنی قائل نمی شوند.

اسنادی چون 2030 را به تعالیم قرآن و روایات ارجحیت دادند
عضو شــورای عالی انقــلاب فرهنگی در ادامه به انــواع پیمان نامه ها و 
تعهدات مســئولان جمهوری اســلامی ایران با مجامع بین المللی در زمینه 
حقوق و خواســته های نامشروع  اشاره کرد و گفت: یکی از این پیمان نامه ها 
پیمان نامه حقوق کودک 1989 اســت. در این پیمان نامه دستور داده شده 
اســت که رفتار جنســی کودکان بدون نظارت خانواده و ســقط جنین و 
دسترســی کودکان به وســایل جلوگیری از بارداری باید عادی سازی شود. 
سؤال ما این است اگر رابطه جنسی و بارداری در قالب ازدواج برای دختران 
زیر 18 ســال  اشکال دارد چگونه این روابط جنسی آزاد و سقط جنین برای 
کودک و نوجوان خطر ندارد. در ســند توســعه پایدار ۲015 تا ۲030 که 
بعدا معروف به ســند ۲030 شد خواسته شده است که باید جلوی بارداری 
دختران تا ســن 19 سالگی گرفته شود در این سند ازدواج دختر و پسر زیر 
ســن 1۷ سال را ممنوع اعلام کرده است اما از آن طرف خواسته شده است 
که کودک در ســنین ابتدایی باید با وسایل ضدبارداری آشنا بشود بنابراین 

اینها فقط مشکل شان ازدواج و شکل گیری تعهد و خانواده است.
قبح زدایی از روابط نامشروع به اسم مبارزه با ایدز

وی تاکید کرد: در حین آموزش مسائل مربوط به ایدز به قباحت زدایی 
از روابط جنســی آزاد هم پرداختند. ایدز مسئله اصلی در غرب است و علت 
اصلی مرگ و میر در ایران نیســت در ایران 15 نوع بیماری داریم که مرگ 
ناشــی از آنها قابل مقایسه با ایدز نیســت مواد مخدر بیشتر از ایدز قربانی 

می گیرد اما چرا یک دفعه مسئله همه مسئولان می شود ایدز؟
سند 2030 بی سروصدا و با کمک بهائیان در حال اجرایی شدن است

ازغــدی افــزود: گزارش هایی از کارکنان آمــوزش و پرورش به صورت 
مخفیانه به دست من رسیده است که می گوید بیش از 30 کارگاه در کشور 
تشکیل شده با عنوان تقویت جنسی کودکان. مشخص است که سرویس های 
بیگانه با واسطه و بهائی ها دارند این کارها را در مدارس تحت عنوان حمایت 

از کودکان سیل و زلزله زده انجام می دهند. 
وی تصریح کرد: اصلا مشــخص نیســت که چه کسی پاسخگوی این 
تعهدات در کشــور است. نســبت چنین تعهداتی با مجلس شورای اسلامی 
و شــورای عالی انقلاب فرهنگی چیست؟ جوری رفتند چنین سندی امضا 

کردند که انگار در یک کشور سکولار می زیسته اند.
گفتنی است، مشروح این سخنرانی که حاوی نکات مهمی از پشت پرده 
سند ۲030 و برخی معضلات فرهنگی اجتماعی ناشی از آن در کشور است 

به زودی در کیهان به چاپ خواهد رسید.

ناگفته های »رحیم پور ازغدی« از اجرای بی صدای سند ۲۰۳۰


